муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

ИСТЬИНСКИЙ  ДЕТСКИЙ САД «КОЛОБОК»

   муниципального образования –

Старожиловский муниципальный район Рязанской области

Адрес: 391191  Рязанская область, Старожиловский район, село Истье, улица Газовиков, дом 17

ОГРН 1056214003889,  ИНН 6221002649,  КПП 622101001, тел. 8 910 900 73 40, e-mail: ovvoit@yandex.ru

ПРИКАЗ

от 30.08.2022г.                                                                                                  № 29/2

Об организации работы по обеспечению

антитеррористической безопасности в ДОУ

на 2022-2023 учебный год

 В целях обеспечения безопасности антитеррористической защиты воспитанников и

работников ДОУ, в соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О

противодействии терроризму», Указом Президента Российской Федерации от 15.02.2006

№ 116 «О мерах противодействия терроризму» приказываю:

1. Ответственному за антитеррористическую защищенность:

1.1.Назначить ответственным лицом за антитеррористическую защищенность

образовательного учреждения учителя-логопеда Пескову О.М.

1.2.Провести инструктаж по вопросам противодействия террористическим

проявлениям и обеспечение безопасности воспитанников и работников в условиях

чрезвычайных ситуаций с работниками ДОУ.

      1.3.На групповых родительских собраниях обсудить вопросы противодействия

 террористическим проявлениям и обеспечения максимальной безопасности

 воспитанников в условиях чрезвычайных ситуаций.

     1.4.Составить план мероприятий для воспитанников по вопросам противодействия

 террористическим проявлениям.

1.5.Провести беседы с воспитанниками по вопросам противодействия

террористическим проявлениям.

2. Завхозу Ермишиной С.В.:

2.1.Проводить проверку технической укрепленности территории и помещений

ДОУ на предмет антитеррористической устойчивости и обеспечить ее

постоянное проведение в течение учебного года.

2.2.Проводить обследование прилегающей к ДОУ территории на предмет

выявления и принятия мер для удаления брошенного бесхозного предмета.

2.3.Проверять исправность технического оборудования  кнопок экстренного вызова

и при необходимости, обеспечить их ремонт и ввод в эксплуатацию.

2.4.Проводить актуализацию номеров телефонов районных служб безопасности и

размещать их на информационных стендах.

3.  Дворнику ежедневно утром  осуществлять проверку на предмет безопасности

территорию вокруг зданий ДОУ.

4. Воспитателям непосредственно перед началом работы и перед прогулкой осматривать

помещения групп и  территорию прогулочных участков на предмет безопасного

состояния, отсутствия подозрительных и опасных для жизни и здоровья предметов и

веществ.

5. Всем работникам проявлять бдительность и ответственный подход к соблюдению

правил и норм безопасности. При обнаружении посторонних лиц, транспортных

средств, подозрительных предметов в здании и на территории ДОУ немедленно

принять меры безопасности, поставить в известность администрацию ДОУ,

правоохранительные органы. Все работники обязаны соблюдать  установленный

режим работы и своевременно сообщать администрации о чрезвычайных ситуациях в

ДОУ.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий детским садом   О.В.Войтешонок

С приказом ознакомлены:

Ф.И.О. работника Должность Дата ознакомления Подпись